SEGUNDA FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 05 PÁGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA

TERMO DE COOPERAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES: O
Município de João Lisboa -MA c a Consigne! Sistemas Ltda.
OBJ ETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas
funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignei
Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23. 112.748/000 1-8 1,
ao Município de João Lisboa-MA, com o objetivo de permitir
que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais
realizem consignações de descontos e outras operações em folha
de pagamento por meio da internet. PRAZO: Inicia-se a partir de
sua assinatura e possui prazo de 5 (Cinco) anos, a contar a partir
da data da efetiva implantação do CONSIGNET. DATA DE
ASSINATURA: 15 de Março de 2021. FORO: Comarca de João
Lisboa, estado do Maranhão.

EXTRA TO DE CONTRA TO

EST A DO DO MA R AN HÃ O PREFEIT U R A
M UN I C IP A L D E JOÃ O LI S BOA ( M A) EXTRATO
DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATA DO: L. S.
SA TOS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE SERVIÇOS DE RECARGA OU TROCA DE BOTIJÃO DE
GÁS GLI' 13 KG. PRAZO: INICIO: 26.02.2021 TÉRMINO:
3 1.12.2021 VALOR: R$ 6.333,60 (se is mil trezentos e trinta e
três reais e sessenta centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e
LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-008 -
Manutenções do Prédio Público 3.3.90.30 - Mater ial de
Consumo. João Lisboa (MA), 26 de Fevereiro de 2021. JOÃO
PAU LO VIEIRA ALVIM - SECRETÁ RIO M UNICIPAL
DE A DMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

EST A DO DO M ARANH Ã O PR EFE IT U R A
M UN I C IP A L D E .IOÃ O LI S BO A (MA) EXTRATO
DO CONTRATO CO NTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE JOÃO LIS BOA CONTRATADO: L. S.
SANTOS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE SERVIÇOS DE RECARGA OU TROCA DE llOTIJÀO DE
GÁS GLP 13 KG. PRAZO: IN ÍCIO : 26.02.202 1 TÉRMINO:
31.12.2021 VALOR: R$ 27. 144,00 (vinte e sete mi l cento e
quarenta e quatro reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI
Nº 8.666/93 Dotação Orçamentâria: 12.361.0004.2-05 I­
Manutenções do Ensino Fundamental 3.3.90.30 - Material de
Consumo. Jooo Lisboa (MA}, 26 de Fevereiro de 2021.
DAVISON SORMANI A LMEIDA A LVES- SECRETÁRIO
M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ESTA DO DO MA R AN HÃ O PREFE IT U RA
M UN I C IP A L D E JOÃ O LI S B OA ( M A) EXTRATO
DO CONTRATO CO NTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: L. S.
SANTOS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MI ERAL
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE SERVIÇOS DE RECARGA OU TROCA DE BOTIJÃO DE
GÁS GLP 13 KG. PRAZO: INICIO: 26.02.202 1 TÉRMINO:
3 1.1 2.2021 VALOR: R$ 18.096,00 (dezoito mil e noventa e seis
reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93
Dotação Orçamentâria: 10.302.0003.2-070 - Atendimentos de

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.30
- Material de Consumo. João Lisboa (MA), 26 de Fevereiro de
2021. WILKA GABRI ELLE DE VASCONCELOS -
SECRETÁRI A MUNICIPA L DE SAÚDE.

ES T A D O DO M A R AN H Ã O PRE F E IT U RA
MU IC IPA L D E JOÃ O LI S BOA ( MA) EXTRATO
DO CO TRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPA L DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: L. S.
SANTOS DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO EVENTUAL E FUTURA
DE SERVIÇOS DE RECARGA OU TROCA DE llOTIJÃO DE
GÁS GLP 13 KG. PRAZO: INÍCIO: 26.02.202 1 TÉRMINO:
31.1 2.2021 VALOR: R$ 6.333,60 (seis mil trezentos e trinta e
três reais e sessenta centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e
LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamcntâria: 08.244.0005.2-084 -
Manut. Do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.30 -
Materia l de Consumo. João Lisboa (MA), 26 de Fevereiro de
2021. VALDILENE MILHOMEM MOTA BATISTA -
SECRETÁRIA M UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA L.

A VISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTA DO DO MARANHAO PREFEITU RA MUNICIPAL
DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 Kg. AMPARO
LEGAL Le i nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução
do objeto será imediata, a partir do recebimen to da " Ordem de
Serviço" expedida pelo Secretârio Municipal de Administração.
VALOR TOTAL R$ 18.0%,00 (dezoito mil noventa e seis reais).
Em decorrência do processo de licitação acima individuado, com
escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa L.S.
SANTOS DISTRIB UIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL
E IRELI. João Lisboa (MA), 22 de fevereiro de 2021. JOÃO
PAULO VIEIRA ALVIM - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMI ISTRAÇÃO E MORDENIZAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO
MODALIDA DE Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de recarga ou troca de botijão de gâs GLP 13 Kg. AMPARO
LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução
do obJeto será imediata, a partir do recebimento da " Ordem de
Serviço" expedida pelo Secretârio Municipal de Educação.
VALOR TOTAL R$ 54.288,00 (cinquenta e quatro mil duzentos
e oitenta e oito reais). Em decorrência do processo de lic itação
acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o
objeto a empresa L.S. SANTOS DISTRIBUIDORA DE GÁS E
ÁGUA MINERAL EIRELI. João Lisboa (MA), 22 de fevereiro
de 202 1. DAVISON SORMANI A LMEIDA ALVES -
SECRETÁRIO MUNICIPA L DE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNIOPAL
DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE Pregão Presencial nº 002/2021 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de recarga ou troca de botijão de gâs GLP 13 Kg. AMPARO
LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução
do objeto será imediata, a partir do recebimento da " Ordem de
Serviço" expedida pela Secretária Municipal de Saúde. VALOR

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º da Lei rf' 023 de 19 de Dezembro de 2017

2